Дело № 2-96-37/2024
91MS0096-01-2023-002987-63

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

29 февраля 2024 года 					                              г. Ялта

Мировой судья судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым - Ершова Я.Ю., при секретаре судебного заседания – Васильевой Т.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Киберколлект» к Блюма Александру Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 196-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Киберколлект»  – удовлетворить.
Взыскать с Блюма Александра Викторовича («Данные изъяты») в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Киберколлект» (ИНН/КПП 1655364579/165501001, ОГРН 1161690117852) задолженность по договору займа в размере 37 500 руб., из которых: 15 000 руб. - остаток основного долга, 22 500 руб. - проценты по договору за период с 07.07.2022 г. по 20.02.2023г., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1325 руб., а всего в размере 38 825 (тридцать восемь тысяч восемьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		(подпись) 		             	 Я.Ю. Ершова

Копия верна
Дата выдачи  «29» февраля 2024г.
Мировой судья                                                    	                         		Я.Ю. Ершова
Секретарь судебного заседания 						Т.С. Васильева
Оригинал резолютивной части решения находится в деле № 2-96-37/2024, находящемся в судебном участке № 96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.
Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья                                                    	                         		Я.Ю. Ершова
Секретарь судебного заседания 						Т.С. Васильева